COOPERATIVA - ESCOLA DOS ALUNOS
DA ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL

DE MUZAMBINHO LTDA - COOPAM

     CNPJ: 17.910.613/0001-69
        Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 –

Muzambinho/MG -  CEP 37.890-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor presidente da Cooperativa-Escola dos Alunos da Escola Agrotécnica Federal de
Muzambinho - Ltda – COOPAM, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 22 do Estatuto
Social,  convoca  os  associados  para  Assembleia  Geral  Ordinária  –  AGO.  A ser  realizada,  no
Auditório I, do Prédio Pedagógico, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul
de Minas Gerais – Campus Muzambinho, no dia 27 de Março de 2014, em 1ª convocação, ás 08:00
horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; em 2º convocação, ás 09:00 horas, com a
presença da metade mais um dos associados; e em 3º convocação, ás 10:00 horas, com a presença
de no mínimo dez associados, para deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

Ordem do Dia:

1) Relatório da Gestão Anterior
2) Balanço Geral Analítico e Demonstração da Conta “Sobras e Perdas”
3) Destinação das Sobras ou forma de rateio dos prejuízos.
4) Eleição  do Conselho de  Administração,  do  Conselho  Fiscal  e  Homologação do Comitê

Educativo;
5) Outros assuntos de interesse da sociedade.

Nota : Para efeitos legais e estatutários, declaro que o número de associados da Cooperativa, nesta
data, é de 1825 (hum mil, oitocentos e vinte e cinco).

Muzambinho, 11 de Março de 2013

Obs. O registro das chapas para eleição do Conselho de Administração (nove membros) e Conselho
Fiscal (03 membros efetivos e 03 membros Suplentes), será realizado na sede da COOPAM, até as
16 horas, de 19 de março de 2013.

Washington Bruno Silva Pereira
Diretor Presidente

	CNPJ: 17.910.613/0001-69
	Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG - CEP 37.890-000